АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2019           № 29
с.Вязовка

О закреплении территорий за предприятиями, организациями,
учреждениями для проведения санитарной очистки территории

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании  Устава  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  му-
ниципального района Саратовской области, в целях обеспечения эпидемиологиче-
ского благополучия и  улучшения благоустройства и санитарного состояния тер-
ритории Вязовского муниципального образования  Татищевского муниципального
района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю:

1.  В связи с проведением с 1 апреля 2019 года  на территории Вязовского
муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской
области двухмесячника  по санитарной очистке и благоустройству территории Вя-
зовского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской  области  закрепить  территории  за  предприятиями,  организациями,
учреждениями для проведения санитарной очистки территории Вязовского му-
ниципального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области, согласно приложению №1.

2. Установить еженедельно с 08 апреля по 31 мая 2019 года 2018 года по
пятницам,  «День  санитарной  уборки»  (в  последующем  постоянно),  в  течение
которого:

рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий всех
форм собственности,  индивидуальным предпринимателям,  руководителям КФХ
организовать  уборку  территорий,  прилегающих к  предприятиям,  учреждениям,
жилым домам, уборку улиц, парков с привлечением коллективов предприятий, а
также собственников частных домовладений;

уделить особое внимание уборке и благоустройству территорий кладбищ,
памятников, захоронений участников войн;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации Вязовского муниципального образования Татищев-
ского муниципального района Саратовской области Скребнева И.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования                                                              И.В.Пистов

Приложение №1
к постановлению администрации Вязовского
муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области
от 03.04.2019 № 29

Закрепление территорий за предприятиями, организациями, учреждениями
для проведения санитарной очистки территории Вязовского муниципаль-

ного образования

Саратовский филиал МРФ
«Волга» ОАО «Ростелеком»
(по согласованию)

 ул. Дорожная, д. №1 - д. №7, обочина автодороги вдоль
домов

ГУЗ  «Татищевская ЦРБ» Вязов-
ская  участковая больница
(по согласованию)

Территория больницы и прилегающая территория
Роща «Вековая дубрава»
 По ул. Дорожная от д. №1 до остановочного павильона
(ул.Дорожная)

УК «Вязовская»
(по согласованию)

Выезд в направлении с.М-Лапшиновка (дорога)
Сельская свалка

ОС Саратовский почтамт
УФПС Саратовской области-
филиал ФГУП «Почта России»
Вязовское отделение почтовой
связи №004  (по согласованию)

Территория отделения связи и прилегающая
территория,

ОАО Волжская МРСК
Электроучасток
Татищевского РЭС «Правобереж-
ные электрические сети»
(по согласованию)

Территория участка и прилегающая территория

Областное государственное учре-
ждение «Центр управления в кри-
зисных ситуациях» по Саратов-
ской области
(по согласованию)

ул. Березовая до магазина «Левша»

МДОУ «Вязовский детский сад»
(по согласованию)

От магазина «Левша» до магазина «Изобилие» (обе сторо-
ны), березовая роща, территория детского сада

МУК «Межпоселенческая Цен-
трализованная клубная система»
Вязовский СДК
(по согласованию)

территория вокруг  СДК, от Дома культуры до магазина
«Ассорти»

Сельский клуб с. Мизино -
Лапшиновка (по согласованию)

От моста по ул. Центральная до поворота на ул. Зеленая с.
М-Лапшиновка

Сельский клуб с. Сокур
(по согласованию)

Территория около здания клуба до дороги по ул. Босова с.
Сокур

ОГУ «Вязовский учебно –опыт-
ный лесхоз»
(по согласованию)

Площадь лесхоза
Территория от жилого сектора до пруда
Роща у МОУ «СОШ с.Вязовка»

МОУ «СОШ с.Вязовка»
(по согласованию)

Территория школы, прилегающая территория, ул. Кол-
хозная, парк.

МОУ «СОШ с. Мизино -
Лапшиновка»
МДОУ «Мизино – Лапшиновкий
детский сад»
(по согласованию)

Территория остановки по ул. Крайняя, парк за  зданием ад-
министрации по ул. Рабочая д. 58, территория вокруг шко-
лы, территория вокруг памятника воинам-односельчанам,
погибшим в годы ВОВ в с. М-Лапшиновка

МОУ «СОШ с. Сокур»
(по согласованию)

Территория, прилегающая к зданию школы, территория
вокруг памятника неизвестному солдату на территории шко-
лы

Администрация Вязовского МО территория вокруг администрации, въезд в МО от стелы до
родника «Коренушка», территория вокруг здания адми-
нистрации с. М-Лапшиновка, территория вокруг мемориала
«Скорбящая мать» в с. Корсаковка, территория вокруг
памятного обелиска с именами воинов-земляков, павших в
период ВОВ с. Гартовка, территория вокруг кладбища в с.
Гартовка, территория вокруг кладбища в с. Корсаковка, тер-
ритория вокруг кладбища с. Вязовка

Администрация с. Сокур Территория от дороги по ул. Босова до дороги ведущей на
ул. Юбилейная, включая территорию вокруг администра-
тивного здания с. Сокур, территория вокруг памятника ге-
рою Советского Союза Босову А.П., территория вокруг
кладбища в с. Сокур

Детская школа искусств
(по согласованию)

Прилегающая территория, дорога к сельскому кладбищу,
центр села, территория парка.

ГКУЗ Саратовской области «СЦР
«Резерв»
(по согласованию)

Прилегающая территория по периметру.

ИП Балгиева
(по согласованию)

Территория, прилегающая к магазину по ул. Центральная с.
М-Лапшиновка

ООО «Лето - 2002»
 (по согласованию)

Территория от центральной дороги до въезда на территорию
теплицы с. М-Лапшиновка

ООО «Триола»
(по согласованию)

Территория, прилегающая к магазину по ул. Крайняя с. М-
Лапшиновка

ООО «Эконом»
(по согласованию)

Территория  от  магазина  до  дороги  по  ул.  Центральная  и
вокруг здания с. М-Лапшиновка

ООО «Болгова»
(по согласованию)

Территория, прилегающая к магазину до дороги по ул. Босо-
ва с. Сокур

Социальные работники с.Вязовка
(по согласованию)

 ул.Кооперативная, ул.Ленина, ул. Советская.

Социальные работники с.Неелов-
ка
(по согласованию)

Обочина дороги ул.Дорожная, обочина автодороги от с.Вя-
зовка до с.Нееловка, памятник погибшим односельчанам.

Социальные работники д.Хлеб-
новка
(по согласованию)

Обочина автодороги от с.Вязовка до д.Хлебновка, памятник
погибшим односельчанам.

Социальные работники: с. Ми-
зино – Лапшиновка
(по согласованию)

Въезд  от  стелы,  ул.  Заречная  и  ул.  Центральная  с.  М-
Лапшиновка,

Социальные работники: с. Корса-
ковка
(по согласованию)

Въезд  в  с.  Корсаковка,  ул.  Центральная,  остановка  по ул.
Центральная

Социальные работники: с. Сокур Территория вокруг здания церкви, въезд в с. Сокур
ООО «Вязовка»
(по согласованию)

Прилегающая территория
От родника «Коренушка» до ул.Дорожная